
DIREZIONE  DEL PERSONALE 
Direttore Generale: Dott. Riccardo Grasso 
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
  
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 
 
 
Prot. n. 17320 del 17/05/2013 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
VISTA: la disposizione direttoriale n. 3/16883 del 28 dicembre 2012 con la quale è 

stata indetta la procedura selettiva per la progressione economica all’interno 
della categoria con requisiti al 31 dicembre 2010; 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 10062 del 15 marzo 2013 con la quale sono 
stati approvati gli atti della procedura suddetta ed è stata approvata la 
graduatoria degli aventi diritto al passaggio alla posizione economica 
superiore; 

ACCERTATO: che nella suddetta disposizione, nella definizione di alcuni passaggi alla 
posizione economica superiore, sono stati applicati differenziali stipendiali 
errati; 

VISTO: che, sia nel calcolo dello stanziamento previsto nel bilancio d’Ateneo per la 
progressione economica con requisiti al 31/12/2010 sia nella definizione dei 
costi per i passaggi alla posizione economica superiore, è stata inclusa 
l’indennità di vacanza contrattuale; 

VISTO: il parere del Ministero del Tesoro secondo cui è opportuno non considerare 
l’indennità di vacanza contrattuale  nel calcolo dello stanziamento previsto 
per le progressioni economiche; 

RITENUTO opportuno, a seguito di detto parere, non includere l’indennità di vacanza 
contrattuale sia nel calcolo dello stanziamento previsto nel bilancio d’Ateneo 
per la progressione economica con requisiti al 31/12/2010 sia nella 
definizione dei costi per i passaggi alla posizione economica superiore; 

RITENUTO necessario, per le ragioni sopra esposte, rettificare la disposizione 
direttoriale n. 10062 del 15 marzo 2013; 

DISPONE 

ART. 1 – Per le ragioni esposte in premessa l’art. 3 della disposizione 
direttoriale n. 10062 del 15 marzo 2013 è rettificato come segue: 

“Sulla base della graduatoria approvata al precedente art. 2, tenuto conto delle 
risorse accantonate ai sensi dell’art. 87, comma 1, del CCNL comparto Università 
2006-2009, ha diritto al passaggio alla posizione economica superiore il personale 
posizionato dal n. 1 al n. 424”. 
 

ART. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Università di 
Pisa (http://www.unipi.it/ateneo/personale/t-a/mobilitori/index.htm) e all’Albo 
Ufficiale Informatico dell’Ateneo. 

 
Il Direttore Generale 
Dott. Riccardo Grasso 


